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Nacka Kommun 

Natur- och trafiknämnden 

2023-10-03 

TJÄNSTESKRIVELSE 

Dnr: NTN-2023-00239  

Politikerinitiativ -  Främja cykling i hela Nacka genom fler 

tillgängliga cykelpumpar  
Inkom den 18 september 2023 av Godwyll Osei-Amoako, (Socialdemokraterna) 

Förslag till beslut 
Natur- och trafiknämnden ser positivt på politikerinitiativet och noterar att de föreslagna 

åtgärderna redan håller på att genomföras, inom ramen för det nya cykelprogrammet.  

 

Politikerinitiativet förklaras därmed färdigbehandlat. 

Sammanfattning av ärendet 
I politikerinitiativet föreslås att Nacka kommun utreder var fler cykelpumpar kan placeras 

ut för att främja ett miljövänligt resande med cykel.  

 

Sedan år 2015 har Nacka kommun köpt in och placerat ut cykelpumpar som en service 

för cyklisterna i kommunen. Antalet har utökats succesivt och de flesta pumpar har 

placerats centralt på Sicklaön och i Boo. Under sommaren 2023 har två nya cykelpumpar 

placerats ut; en vid Ältakrysset och en vid Tippen station. Det innebär att det nu finns tio 

cykelpumpar i Nacka kommun och att fler kommundelar har tillgång till en pump. De 

nya cykelpumparna kommer att finnas med i nästa uppdatering av Nacka kommuns 

webbkarta.  

 

Det pågår ett arbete med att ta fram ett nytt cykelprogram som ska beskriva hur 

målsättningarna i Nacka kommuns cykelstrategi ska kunna uppnås. I cykelprogrammet 

kommer ett avsnitt handla om servicetjänster för cykel. Där ingår bland annat 

cykelpumpar och ambitionerna är att ytterligare cykelpumpar ska placeras ut framöver 

vid lämpliga platser som nås av många invånare och besökare.  

Förslagen i politikerinitiativet 
Godwyll Osei-Amoako (S) inkom den 18 september 2023 med ett politikerinitiativ där 

Socialdemokraterna föreslår att Nacka kommun utreder vart fler cykelpumpar kan 

placeras för att säkerställa tillgängliga cykelpumpar i Nackas samtliga kommundelar. 
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Idag finns, enligt kartan över cykelpumpar i Nacka på kommunens hemsida, sex 

kommunägda cykelpumpar. Placeringen av dessa är en vid Nacka stadshus, en vid Nacka 

forum, två längst Värmdövägen i Björknäs och två i Orminge. Utöver dessa finns några 

cykelpumpar placerade av privata aktörer för allmänhetens bruk. 

 

I juni 2023 antogs en ny cykelstrategi för Nacka med målsättning att 20 procent av alla 

resor ska ske med cykel till 2030 och att 25 procent av arbetsresorna ska helt eller delvis 

ske med cykel till 2030. I Nacka kommuns översiktsplan anges dessutom målområdet att 

skapa ”ett komplett och klimatanpassat transportsystem”. För att arbeta mot dessa mål 

och främja ett miljövänligt resande med cykel anses att Nackas transportsystem ska 

innefatta bra möjligheter till att pumpa sin cykel. 

Enhetens utredning och bedömning 
Sedan år 2015 har Nacka kommun köpt in och placerat ut cykelpumpar på allmän plats 

som en service för cyklisterna i kommunen. Antalet har utökats succesivt och de flesta 

pumpar har placerats centralt på Sicklaön och i Boo vid lämpliga platser där många 

cyklister passerar dagligen. 

Under sommaren 2023 har trafikenheten tillsammans med vägdriften placerat ut två nya 

cykelpumpar, en vid Ältakrysset (bild 1) och en vid Tippen station (bild 2). Detta för att 

säkerställa att fler invånare har tillgång till fungerande cykelpumpar. Det innebär att det 

nu finns tio cykelpumpar i Nacka kommun och fler kommundelar får tillgång till 

allmänna cykelpumpar (se figur 1).  
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Figur 1. Översiktskartan med alla tio cykelpumpar som finns i Nacka kommun 

Eftersom Nackas webbkarta håller på att uppdateras har de nya cykelpumparna inte lagts 

in i kartan än. Trafikenheten arbetar tillsammans med lantmäterienheten för att de nya 

cykelpumparna läggs in i kartan så fort webbkartan är uppdaterad. 

Det pågår ett arbete med att ta fram ett nytt cykelprogram som ska beskriva hur 

målsättningarna i Nacka kommuns cykelstrategi som antogs i juni 2023 ska kunna 

uppnås. I cykelprogrammet kommer ett avsnitt handla om servicetjänster för cykel. Där 

ingår bland annat cykelpumpar och ambitionerna är att ytterligare cykelpumpar ska 

placeras ut framöver vid lämpliga platser som nås av många invånare och besökare.  
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Bild 1. Ny cykelpump vid Ältakrysset 

 
Bild 2. Ny cykelpump vid Tippen station 

Ekonomiska konsekvenser 
Kostnaden för inköp och utplacering av flera cykelpumpar tas inom ramen för befintliga 

investeringsmedel för cykelinvesteringar.  
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Konsekvenser för barn 
Att placera ut flera cykelpumpar är positivt för barn som därmed erbjuds bättre 

förutsättningar att kunna pumpa sina cyklar. Genom att erbjuda god och lättillgänglig 

cykelservice kan det förhoppningsvis bidra till att fler barn väljer att cykla vilket är 

positivt ur både miljö- och hälsoperspektiv. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 3 oktober 2023 

Bilaga Politikerinitiativ, Främja cykling i hela Nacka genom fler tillgängliga cykelpumpar 

 

Ulrika Haij 

Enhetschef 

Trafikenheten 

Anna Schmitz 

Trafikplanerare 

Trafikenheten 
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